2017.05～06合併号

02 ❖ 4月第1例会

「選挙会」

03 ❖ 4月第2例会

「松本中央LC合同例会」

04 ❖ 4月理事会議事録

06 ❖ 2月第2例会

「第2回グルメ例会」

06 ❖ 5月第1例会

「法要例会」

07 ❖ 5月第2例会

08 ❖ 5月理事会議事録

09 ❖

11 ❖

12 ❖

13 ❖ 今月の表紙画

14 ❖ 会員情報

 ❖ 次月の予定

国際会長 モットー 「WE SERVE（我々は奉仕する）」

国際会長 テーマ 「NEW MOUNTAINS TO CLIMB（次なる山を目指して）」

334複合地区 スローガン 「100周年にウィ･サーブ つなげよう未来へ」

334-A地区 スローガン 「夢・創造・未来への懸け橋」

名古屋中村LC スローガン 「触れ合いを大切に、未来に羽ばたく和の奉仕」

2

記事担当：L外川啓司

◆開会の宣言並びに開会のゴング

◆国旗に対し礼

◆国歌斉唱

◆ライオンズの誓い

◆ライオンズヒムの歌（１番のみ）

◆会長挨拶

 桜も満開を迎える4月が来ました。昨年9月に会社の

整理をはじめ3月末完了しました。晴れて自由人となり

ました母校豊正中学の桜25本がとてもキレイでした。

まだ会社には出勤していますが、あと2ヶ月会長職を頑

張ります。

◆LCIF$1000献金ピンの伝達(L速水清朗)

◆議事審議事項

1)前回継続審議(初代名古屋中村勘三郎生誕像)の件

2)休会の件(L渡辺 宣)

3)6月第2例会(クラブ年次例会)開催日変更の件

4)第63回334複合地区年次大会代議員選出の件

5)松本中央LC合同ACTの件

6)3月早朝清掃ACT決算の件

7)その他

◆選挙会

例会報告

2017年04月05日(水) 18:00～19:30 於：名古屋マリオットアソシアホテル

第 1055回例会

【選挙会】

 出席者数：28名 ファイン・ドネーション：¥267,000-

◆報告事項

1)ファミリング(天白こども食堂資金集め)日付変更に

 ついて

2)第63回334複合地区年次大会について

3)4月第2例会(松本中央LC合同例会)について

4)3月早朝清掃ACT報告

5)第2回クラブ単独献血ACTについて

6)ゴルフ部会よりご案内

7)その他

a)L村手誠、L横田誠 会葬御礼(ご尊父様)

 L中山想い出の報告

b)新会員の勉強会 3/30日(木)

c)訪問例会の実施の実施……岩倉LC(4/28)

d)名古屋シティLCCN5周年(6/1)……20名参加予定

◆幹事報告

1)会員手帳追加貼りについて（5名分）

2)その他

◆4月のお誕生日(LL)・結婚祝いの報告

◆お食事をどうぞ

◆テールツイスター登場

◆本日の出席率の報告

◆本日の会計報告

◆ライオンズローア

◆閉会のゴング

◆閉会

3

記事担当 PR･IT･情報委員長：L吉川 敦

◆開会の宣言並びに開会のゴング

◆国旗に対し礼

◆国歌斉唱

◆ライオンズの誓い

◆ライオンズクラブの歌

 (１番のみ)

◆会長挨拶

 名古屋中村LC 会長 L上野元嗣

 本年で姉妹提携40周年を迎えました。長きにわたり

心から感謝を申し上げます。

 今回、記念事業をご維新いたしましたら松本赤十字

病院に電子ピアノの贈呈をいたしますとご報告をうけ

ました。当クラブとの発表をいたしましたが、素晴ら

しいアクティビティと喜んでおります。ありがとうご

ざいました。

 本日はお疲れでございましょうから、ほんの少しだ

け工夫を凝らしてございます。ごゆっくりといただけ

れば幸いだと存じます。今後ともよろしくお願いいた

します。ありがとうございました。

 松本中央LC 会長 田力和典

 皆様改めましてこんばんは。本日は御招待していた

だきましてありがとうございます。48年目の会長を務

めさせていただいております田力です

 今期はLCといたしましても100周年だということで

名古屋中村LC姉妹提携も40周年いろいろ節目な時にす

ごい心に残る1年になるなと思っております。

 また上野会長とは、友人の電子ピアノ店舗において

ご相談させて頂きました。とても感じがよく丁寧に接

して頂きまして、私の中では会長とすごく親しくなれ

たことがこの一年の中で一番ありがたかったかなと思

います。今日のゴルフの方でも一緒に回るということ

で楽しみにしておりました。次回も楽しみだというこ

とで、私も楽しみにしております。また次回よろしく

お願いします。

 私がこの名古屋に参加させていただいたのは今日で3

回目になります。初めて来たときが確か1000回記念桂

冠、2回目は私が幹事をやらせていただきました。で、

今日で3回。初めて来たときは帰るところが法務部でし

た。2回目に来た時は総務部で雷がなりました。

 本日は姉妹提携40周年という中での締めの時にさせ

ていただきましてすごく感謝しております。

例会報告

2017年04月19日(水) 18:00～19:30 於：名古屋マリオットアソシアホテル

第 1056回例会

【松本中央LC合同例会】

 出席者数：28名 ファイン・ドネーション：¥119,000-

◆松本中央LCメンバー紹介

 L田力和典 L小笠原守 L青島千恵 L野尻克樹

 L遠山全一 L大蔵章男 L滝澤文雄 L野口 宏

 L本間秀友 L渡辺慶人 L青木まゆみ L上島 昌

 L轟 朝五 L中村兼祥 L堀内周次 L丸山淳治

◆議事審議事項

◆報告事項

◆幹事報告

◆ゴルフ成績発表及び表彰式

◆お食事をどうぞ

◆テールツイスター登場

◆本日の出席率の報告

◆本日の会計報告

◆ライオンズローア

◆閉会のゴング

◆閉会

4

理事会報告：第 540 回理事会

2017年04月05日(水) 16:30～17:30  於：名古屋マリオットアソシアホテル

 議題・審議事項

 (第1号議案) 前回理事会議事録確認 会長

                    L 上野元嗣

 (第2号議案) 前回継続審議(初代名古屋中村勘三郎生誕像)の件 会長

 《 承 認 》                    L 上野元嗣

     寄付金500,000円については前回５３９回理事会で承認

     上級寄付500,000円（1口)、お練りへの参加(1名)、建立式典への参加(1名)、芳名碑へ

の名称記載。この内容で申込みを致します。

 (第3号議案) 休会の件(L渡辺 宣) 会員委員長

 《 承 認 》                    L 中川法恵

     休会届に期限が明記されておりません。下半期会費は入金されていますので今期6月

末までの休会とします。

 (第4号議案) 6月第2例会(クラブ年次例会)開催日変更の件 計画・大会委員長

 《継続審議》 6/21(水)→6/20(火)              L 中野正也

     マリオットホテルの株主総会が6/21(水)に行われる為、6/20(火)に変更をホテル側から

御願いがありました。

     6/20(火)は松本中央LC姉妹提携40周年記念事業と重なっていますので執行部・姉妹

提携委員長が例会欠席となる可能性有り、6/19(月)に日程変更仮押さえの部屋と会場

を変更する等の考えをふまえ継続審議とします。

 (第5号議案) 第63回334複合地区年次大会代議員選出の件 計画・大会委員長

 《 承 認 》 《開催日》6/11                L 中野正也

     L上野、L中野正、L杉山、L野々垣、L大津、L入山、L大竹の7名を選出。

 (第6号議案) 松本中央LC合同ACTの件 姉妹提携委員長

 《 承 認 》                    L 斎藤靖人

     松本中央LCが当クラブとの姉妹提携40周年記念事業として松本赤十字乳児院電子ピ

アノを贈呈する事となり、当クラブからは執行部と姉妹提携委員長が出席する事になり

ます。4/19(水)松本中央LCとの合同例会時に100,000円を贈呈します。

 (第7号議案) 3月早朝清掃ACT決算の件 保健奉仕・環境保全奉仕副委員長

 《 承 認 》                    L 石川克明

     予算25,000円に対して29,948円の決算

 (第8号議案) その他

 《 承 認 》 1) L渡辺 宣 休会に伴い、副幹事の選出・次年度役員の変更

      副幹事L渡辺 宣休会の為、今期の副幹事をＬ吉川 敦、Ｌ田口裕恭に御願いする

事にします。

 《 承 認 》 2) Ｌ渡辺 宣 休会に伴い次年度役員の変更

      ライオンテーマー  Ｌ近藤 靖  →  L瀬尾昌信に変更

      理事     Ｌ瀬尾昌信 →  L近藤 靖に変更

      理事     Ｌ渡辺 宣  →  L吉川 敦に変更

5

 報告事項

 1) ファミリング(天白こども食堂資金集め)日付変更について 家族及び女性会員委員長

  ※4月末日に変更                 L 杉山信子

  当初メンバー皆さんに50円を紐に通したリングを作っていただき(約10,000円)、6月と12月に集め

ドネーションとして活用する考えでしたが、今回、5/14(日)天白こども食堂に寄付したいと思いま

す。

  ファミリングをすでに作っているメンバーもみえますが、全員参加という事で一律1,000円預託金よ

り徴収させていただきます。

 2) 第63回334複合地区年次大会について 計画・大会委員長

  《開催日》6/11   於：キッセイ文化ホール(長野県松本市)    L 中野正也

 3) 4月第2例会(松本中央LC合同例会)について 姉妹提携委員長

  《開催日》4/19                   L 斎藤靖人

 4) 3月早朝清掃ACT報告 保健奉仕・環境保全奉仕副委員長

  《開催日》3/15                   L 石川克明

 5) 第2回クラブ単独献血ACTについて 保健奉仕・環境保全奉仕副委員長

  《開催日》5/27                   L 石川克明

 6) ゴルフ部会よりご案内 ゴルフ部会長

                      L 髙坂英夫

5/16(火)名古屋太閤・中村LC合同ゴルフコンペについて(岐阜関カントリー倶楽

部)

  5/24(水)～5/25(木)第6回ゴルフ部会取り切り戦(葛城ゴルフ倶楽部)

 7) その他

 幹事報告                幹事   L 中野正也

 1) 会員手帳追加貼り配布について（5名分）

 2) その他

 その他

 先日、第1副会長・幹事と3名で名古屋シティLCの例会に訪問してまいりました。

 その時に、5/1(月)名古屋シティLCパロマ瑞穂スタジアムにてブラジルの方とラクビーをしますとの資

料をいただいております。

理事会報告

6

記事担当：L中山恭三

◆法要（黙祷）

◆開会の宣言並びに開会のゴング

◆会長挨拶

◆物故ライオンの紹介

◆議事審議事項

1)6月第2例会(クラブ年次例会)開催日変更の件

2)6月第2例会(クラブ年次例会)30分延長の件

3)その他

◆報告事項

1)第63回334-A地区年次大会について

2)第2回クラブ単独献血ACTについて

3)その他

◆幹事報告

1)

2)事務局不在について(次期三役セミナー出席のため)

3)その他

◆テールツイスター登場

◆本日の出席率の報告

◆本日の会計報告

◆閉会のゴング

◆お食事をどうぞ

◆散会

例会報告

2017年05月10日(水) 11:30～13:00 於：甚目寺大徳院

第 1057回例会

【法要例会】

 出席者数：23名 ファイン・ドネーション：¥89,000-

 L大藪城正の司会で第1057回の法要例会が開会し

た。

 曇天のせいか幾分暗いお堂の中で、ロウソクの明か

りがひときわ存在感を際立たせていた。

 遺影は間に合わなかったようだが、物故ライオンが

又ひとり増えてしまった。私が尊敬していたL山梨であ

る。

 遺影のうち、3分の2は私が知っている物故ライオン

である。顔ぶれを見ていると、殆どの方がアクティブ

な人であり、今の名古屋中村LCの礎となった方ばかり

である。

 このメンバ－なら、あの世できっとLCを結成してい

るに違いない。どのような名称でLCを結成しているの

だろうか。中村彼岸LCなんていう名称かもしれない。

誰が初代の会長になったのだろう。

 そんなことを考えていたら読経が始まった。

 どうも私はサンスクリット語の経に違和感を覚え

る。何を言っているのかサッパリ解らない。尤も他の

経典が解るわけでもない。その点、聖書の朗読はよく

解る。日本人なのに仏教の経典はサッパリ解らない

が、異文化の聖書が解るというのは何かがおかしい。

解らないから有難いというなら別だが。

 さて、読経が終わり、例会に入った。

『新緑の季節となり、５月のさわやかな風が緑を運ん

できます。このような心安らかな日に……』

 いつもと違って、会長挨拶の冒頭がこのような詩的

な口調で始まった。普段と全く違う挨拶をされたの

で、何か災害の前兆現象ではないかと疑った人もいる

だろう。

 隣の人は『今日、会長に何かあったの?』と質問して

きた。

「たまには、ハプニングがないとマンネリ化するから

ねえ」

 そんな会話を無視するように、CN40周年の記念誌に

書かれている『亡き友に捧ぐ』が朗読された。

 こうして、例年と同じくプログラムどおりに例会が

進行し終了した。

7

◆開会の宣言並びに開会のゴング

◆会長挨拶

◆議事審議事項

◆報告事項

◆幹事報告

◆テールツイスター登場

◆閉会のゴング

◆閉会

例会報告

2017年05月27日(水) 12:00～12:15 於：スーパーヤマナカ則武店

第 1058回例会

【第2回クラブ単独献血ACT例会】

 出席者数：26名

記事担当 PR･IT･情報委員：L石川克明

8

 議題・審議事項      議長   L 上野元嗣

 (第1号議案) 前回理事会議事録確認 会長

 《 承 認 》               P. 2-3   L 上野元嗣

 (第2号議案) 6月第2例会(クラブ年次例会)開催日変更の件 計画・大会委員長

 《 承 認 》 6/21(水)→6/19(月)              L 中野正也

     6/21（水）→6/19（月）変更

     次回からはマリオットの株主総会の日程を想定して、開催日を検討します。

 (第3号議案) 6月第2例会(クラブ年次例会)30分延長の件 計画・大会委員長

 《 承 認 》                    L 中野正也

     会長の想いを反映した遠山さんのイベントを考えています。

 (第4号議案) その他

 《 承 認 》 1) 東京三菱UFJ銀行ネットバンキング登録の件       L 斎藤靖人

      煩雑さを解消するためにネットバンキングに登録してはどうでしょうか。

      登録料・維持費用は月額3,000円程度です。

 《 承 認 》 2) 出欠未返信メンバーに対する出欠システム導入の件     L 斎藤靖人

                        L 野々垣徹

お金をかけてシステムを導入するよりも、常に返信のないメンバー（実質5名程度）に直接

働きかける方が効果的だと考えるので､出欠システムは導入しない方向です。

      出席委員会でも次期からしっかり対応していくことを確認しております。

 《 承 認 》 3) 会計システム停止に伴う新ソフト導入の件       L 中野正也

      会計ソフトが停止して出力ができず、毎月の会費の管理に困っています。

      Ｌ中野利彦､事務局と打合せして新ソフトを導入したいのですがよろしいでしょうか。

 報告事項

 1) 第63回334-A地区年次大会について 計画・大会委員長

  《開催日》5/13   於：ウェスティンナゴヤキャッスル         L 中野正也

 2) 第2回クラブ単独献血ACTについて 保健奉仕・環境保全奉仕副委員長

  《開催日》5/27              P. 4    L 石川克明

  クラブACT用ベスト(黄緑色)を着用してください。

  昨年は受付した献血希望者約80名、日赤からの医療応援者8名でした。

  今回､お土産は@600×80個(48,000円)用意し、不足分が発生したら追加することにします。

献血されないメンバーには原則お土産はありません。

  予算をとってあるなら､お土産内容を良くするよりも､会場代としてヤマナカに支払うのが筋なのではないで

しょうか。……L中川法恵

 3) その他

理事会報告：第 541 回理事会

2017年0５月10日(水) 10:15～11:15  於：甚目寺大徳院

9

 幹事報告                幹事   L 中野正也

 1) 次年度会員手帳校正並びに誕生祝のお届け先について

 2) 事務局不在について（次期三役セミナー出席のため）

  《開催日》5/22

 3) その他

 その他

 ◆

5/14（日）「ファミリング」見学会及び寄付金贈呈式について､中日新聞とCBCに折込みを入れておきまし

 ◆ 5/12（金）16：30～17：30（委員会後）ホームページ活用を目的とした第１回の勉強会をL瀬尾昌信のお店で

行います。

 ◆ 6/7（水）15：30～16：30(第542回理事会前）にLINE講習会を無料で行います。

スマホ・携帯持参の上､奮ってご参加ください。全メンバー対象です。

 ◆

誕生祝の発送に関してダブルチェックができるよう、事前に花屋にリストを渡す方法で今回から行います。

理事会報告

ファミリング贈呈式
2017/05/14(土)

於：天白区社会福祉協議会 在宅サービスセンター研究室

5 月 の A C T 報 告 ①

 11:00よりL上野元嗣会長の挨拶の後、ファミリング(各Lの家庭にて集めた50円玉を紐に通し

たもの)が、女性会員の方々より佐藤代表・副代表に贈呈された。

 続いて、L杉山信子委員長の挨拶があり、贈呈金額10万円の報告があった。

 その後、女性会員が食事の準備に参加して、12:00より子供達と食事を共に楽しみ、13:00に

解散しました。

■家族及び女性会員委員会ACT概要

 ライオンズクラブ国際協会に於いて、3年前より家族を含めた社会奉仕を行う事となり、 今回

家族の輪(命名“ファミリング“)による50円玉募金チャリティを開始。

□天白こども食堂

 設立

  2016年4月

 代表

  佐藤浩子 氏(老人施設ヘルパー)

 副代表

  佐藤博文 氏(名市大・精神科医) ※代表のご子息

 スタッフ

  看護師、医療関係仲間、地域住民、東海学園大学生 等々 ※全員がボランティア

10

 佐藤さん親子は2011年3月に東日本大震災を仙台で被災（その時、博文さんは名古屋市立大

医学部卒業後、仙台で研修医として過ごしている最中に被災。その後 名市大に精神科医として

赴任 現在に至る）。

 浩子さんが被災した際の他地域からのボランティアの方々の応援、励ましに感謝し”ご恩返し”

をと考えたとき、博文さんは『被災した経験から地域のコミィニティ作りが大切』と痛感。こど

も達の為に何か出来る事はないかと思っていたところ、メディアで『こども食堂』が取り上げら

れ『これだ！』と思われたとの事。

 現在、月1回の開催で、こども無料/大人300円(親子で参加の場合)/大人のみ参加500円。

 お米、野菜等寄付を頂いていますが、まだまだ不足しており、寄付をつのっている状態。

■委員会からの思い

 現在は核家族が増え共働きも当たり前の時代。老若男女が集い一緒に食卓を囲む事も少ない状

況。 多くの人と食卓を囲み、和気あいあいと食べる楽しさ、話をする中でコミィニティの大切さ

を知る。

 今後いつどこで起きるかわからない災害。それに備えるなかに”人と人のつながり”も大事な要

素。 人と人の繋がり、人の輪こそが我がクラブ家族会チャリティの目的にピッタリだと実感。

 1人で孤独な食卓の子供も珍しくない中、この様な取り組みは是非応援したいと決定した。

■出席者

 L上野元嗣、L野々垣徹、L中野正也、L大竹昌、L髙坂英夫、L鈴木和彦

 L杉山信子、L吉金博

 LL入山佳江、LL髙坂洋子、LL鈴木八重子、LL中川ひさ子、LL中野紀子

11

第2回クラブ単独献血ACT
2017/05/27(土)

於：スーパーヤマナカ則武店

5 月 の A C T 報 告 ②

 5/27(土)、風薫る季節に相応しい快晴微風の爽やかな日に恒例

の献血ACTを行いました。

 当日8:30には記念品の袋詰めが始まり、9:00には準備万端、献

血車の到着を待つばかりでした。献血にご協力いただく方々もぼつ

ぼつ集まり始め、9:30の開始時間には既に受付が一杯になる状況

で、幸先の良いスタートとなりました。

献血者の多くは、クラブメンバーのご紹介者でしたが、中には

「ヤマナカ則武店」での献血に何度も協力されている方もいらっ

しゃいました。

盛況な状態は一日中続き、午前中はメンバーの献血を午後にし

てもらう場面もありました。あまりにも待つ時間が長く(最大で1

時間半位)、待ち切れずご立腹で帰られた一般の協力者がいらした

ことはとても残念でした。

 午後も順調に再開し、受付も採血も途切れることがなく、常に

1時間から2時間待つような状況が続きました。

 こうした中で、献血者への記念品を当初は80個用意しました

が、20個、また20個と追加注文し最終的には137個を献血の意

思を示された方全員にお渡ししました。中には、記念品の豪華さ

につられて献血を申し出られる買い物客もいらっしゃいました。

 最後の方が無事に献血し終えたのが17:00過ぎ、そのあとで

残ったメンバーで片付けをし、17:20に終了となりました。

 今回のご協力いただいた方の人数は少なくとも137名、献血受

付数110名は過去を知るクラブメンバーによるとヤマナカ則武店

での開催に於いては最高の人数とのことでした。

 但し、これだけの方々が集まると献血車1台では足りず、かと

言って2台にすれば駐車スペースの問題もあり、今後の献血ACT

を考えた場合、協力いただける方へご案内方に一考を要すべきか

と思いました。

12

タイムカプセル掘り起し式
2017/05/23(土)

於：中村公園

5 月 の A C T 報 告 ③

初代中村勘三郎生誕像建立式典
2017/05/28(日)

於：豊國神社参道

13

 時計塔「未来の詩」

 中村区制50周年を記念して、中村公園子ども広場に1988(昭和63)年2月22日に落成披露された。

 寄贈は名古屋中村LC(中山和夫会長)と、姉妹提携をしている明徳獅子会(李青松理事長)。時計塔はス

テンレス製、高さ6.5mでチャイムつき。名古屋の彫刻家、石黒鏘二さんの製作作品です。

 「両手を大空に力いっぱい広げて、子供がそして今という時が未来に向かって大きく成長しようとし

ている姿」を現すデザイン。名前も「みらいへのうた」と命名した。

 総工費390万円のうち340万を名古屋中村LCが、50万円を明徳国際獅子会が負担した。

 又、時計塔の東側前面土の中には、強化プラスチックで出来たタイムカプセル(縦55㎝×横60㎝×高さ

42㎝)に、公募で集めた区内の小学校18校/1630人、中学校7校/1350人、児童館34人、一般区民73

人、新成人/1,350人、合わせて3,101点の作文、メッセージ絵、絵など納めて埋蔵されている。

 2017(平成29年)10月28日に中村区制80周年式典が松陰高校和太鼓部の演舞で力強く華やかに開幕す

る予定。

 主催者(実行委員会、名古屋中村LC会長)の挨拶後、中村区の歩みへ昭和12年分から過去・現在・未来

への映像を写し出して『よみがえれタイムカプセル(50周年タイムカプセル開封)』を披露、夢物語の主

役モニュメントの存在だ。

 当日は多数メディアでも参加放映される予定。

L上野元嗣

 (以下 名駅ウォールアート「ギャラリー200」作品より  撮影：L上野元嗣)

14

お誕生日   結婚記念日

5 月 8 日 L 桜井勇生  5 月 2 日 L 上野元嗣 ┻ LL 知春

  11 日 L 髙坂英夫    3 日 L 鈴木和彦 ┻ LL 八栄子

  12 日 L 横田 誠    4 日 L 大竹 昌 ┻ LL 清子

         5 日 L 野々垣徹 ┻ LL 明美

         11 日  中野正也 ┻ LL 紀子

         15 日  三尾秀也 ┻ LL 千夏子

         28 日  大津尚彦 ┻ LL 恵子

6 月 3 日 L 杉山信子  6 月 21 日 L 斉藤高央 ┻ LL 知代

  27 日 L 近藤 靖

名古屋中村ライオンズクラブ 会報誌 通巻519号

2017年06月05日(水)発行

発行者：名古屋中村ライオンズクラブ

    〒460-0003 名古屋市中区錦3-8-14 名電ビル4F

    http://lions-c.jp/nakamura/

会 長

第 １ 副 会 長

幹 事

会 計

PR･IT・情報委員長

： 上野 元嗣

： 野々垣 徹

： 中野 正也

： 杉山 信子

： 吉川  敦

  第 543 回 理事会

   2017年 ７月 5日 (水) 16：30～ 於：名古屋マリオットアソシアホテル

  第 1061 回 例会

2017年 7月 5日 (水) 18：00～ 於：名古屋マリオットアソシアホテル

  第 1062 回 例会  納涼例会

2017年 7月 19日 (水) 19：00～ 於：名古屋港エンゼルハープ号(予定)

 上半期予定                      下半期予定

7/5

7/19

8/6

8/22

9/6

9/20

10/4

10/21

11/1

11/15

12/6

12/16

理事会/例会

例会

理事会/例会

例会

理事会/例会

例会

理事会/例会

例会

理事会/例会

例会

理事会/例会

例会

納涼例会

稲葉地ACT

ガバナー公式訪問

ZC訪問

第1回グルメ例会

献血ACT例会

会員増強例会

クリスマス例会

1/10

1/24

2/7

2/21

3/7

3/28

4/4

4/17

5/9

5/26

6/6

6/20

理事会/例会

例会

理事会/例会

例会

理事会/例会

例会

理事会/例会

例会

理事会/例会

例会

理事会/例会

例会

新年例会

名古屋太閤LC合同

節分例会

第2回グルメ例会

指名会

早朝例会

選挙会

松本中央LC合同例会

法要例会

献血ACT例会

クラブ年次例会